[bookmark: _GoBack]
Утвержден
Главой МО «Селенгинский район»,
Председателем районной Комиссии
С.Д. Гармаевым

ПРОТОКОЛ № 1
заседания  Районной комиссии по содействию развития конкуренции

г. Гусиноозерск                                                         «25» февраля 2021г.

Председатель: Гармаев С.Д.
Секретарь: Волкова И.В.
Присутствовали:
Члены комиссии: Забелкина Ф.Г., Бубеева С.Д., Дакич В.М., Базарова Т.В., Жигжитова А.С. Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении и утверждении мониторинга состояния и развития конкуренции в МО «Селенгинский район» за 2020 год.
2. Об утверждении Доклада о состоянии конкуренции в муниципальном образовании «Селенгинский район» по итогам 2020 года.
3. О подготовке Плана мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в МО «Селенгинский район» на 2021-2022 гг.

По первому вопросу:
Слушали: Забелкину Ф.Г., Волкову И.В.
Решения:
1.1. Утвердить мониторинг состояния и развития конкуренции в МО «Селенгинский район» за 2020 год.
1.2. Разместить на официальном сайте Администрации МО «Селенгинский район»
Отв.: Волкова И.В.
По второму вопросу:
Слушали: Забелкину Ф.Г.
Решения:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Разместить на официальном сайте Администрации МО «Селенгинский район»
Отв.: Волкова И.В
По третьему вопросу:
Слушали: Забелкину Ф.Г.
3.1. Проработать со структурными подразделениями АМО «Селенгинский район» внесение дополнений в  Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в МО «Селенгинский район».

3.2.  Подготовить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в МО «Селенгинский район» на 2021-2022 гг.
Отв.: Волкова И.В.
Срок: 2 квартал 2021 года – для рассмотрения на следующем заседании Комиссии

Протокол вела секретарь
Волкова И.В.